
Malé Kyšice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.061088N, 14.090312E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 418 ha

Počet obyvatel: 541 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.malekysice.cz

Památky a zajímavosti Malé Kyšice
Na jejím území se nedochovalo mnoho kulturních a architektonických památek. Za shlédnutí však stojí
malebná kaplička a hlavně pak technická památka, kterou představuje Kyšický Mlýn stojící jižně ze vsi.
Po okolí je rozeseto mnoho dalších historických mlýnů, které stojí za prohlídku.
V blízkosti se také nachází archeologické naleziště Vysoký vrch, na jehož vrcholu stojí rozhledna.
Jednoduchá trámová konstrukce tyčící se do výšky cca 10 metrů. Není však první stavbou na tomto
místě, ze které se mohli lidé rozhlížet do kraje.V 60. letech 20. století zde byl vztyčen nivelační triangl.
Když se jeho čas naplnil a rozpadl se, vystavěla tu na počátku roku 1994 skupinka nadšenců jednoduchou
jehlanovou rozhlednu. Ta si zahrála o tři roky později ve film „Báječná léta pod psa". Pro účely
filmování byla výhledová plošina tehdy snesena do úrovně cca 2,5 metru nad zemí. O necelých deset let
později se věžička nacházela v tak špatném stavu, že skupinka nadšenců z Horního Bezděkova a
přilehlých obcí rozhodla o její obnově. Během letních prázdnin 2007 byla pod hlavičkou Spolku obcí
mikroregionu Bratronicko uspořádána finanční sbírka, která vynesla 10,5 tis. Kč. Zbudování proběhlo v
sobotu 8. září 2007 a hned další sobotu 15. září 2007 byla rozhledna oficiálně zpřístupněna
veřejnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4870/male-kysice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 09:26:27


